Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 27.04.2024                          г. Тайшет     №370

Об осуществлении внутреннего
муниципального финансового контроля

В соответствии с пунктом 3 статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьями 38, 46, 68 Устава Тайшетского муниципального образования
«Тайшетское городское поселение», администрация Тайшетского городского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Органом внутреннего муниципального финансового контроля в Тайшетском

городском поселении является финансовый отдел администрации Тайшетского
городского поселения.

2. Внутренний муниципальный финансовый контроль осуществляется в
соответствии с Федеральными стандартами, утвержденными нормативными правовыми
актами Правительства Российской Федерации:

Постановление Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 года
№1478 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного
(муниципального) финансового контроля. Правила составления отчетности о результатах
контрольной деятельности»;

Постановление Правительства Российской Федерации от 17 августа 2020 года
№1235 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного
(муниципального) финансового контроля. Проведение проверок, ревизий и обследований
и оформление их результатов»;

Постановление Правительства Российской Федерации от 27 февраля 2020 года
№208 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного
(муниципального) финансового контроля "Планирование проверок, ревизий и
обследований"»;

Постановление Правительства Российской Федерации от 23 июля 2020 года №1095
«Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного
(муниципального) финансового контроля "Реализация результатов проверок, ревизий и
обследований"»;

Постановление Правительства Российской Федерации от 17 августа 2020 года
№1237 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного
(муниципального) финансового контроля "Правила досудебного обжалования решений и
действий (бездействия) органов внутреннего государственного (муниципального)
финансового контроля и их должностных лиц"»;

Постановление Правительства Российской Федерации от 06 февраля 2020 года
№100 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного
(муниципального) финансового контроля "Права и обязанности должностных лиц органов
внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля и объектов
внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля (их должностных

лиц) при осуществлении внутреннего государственного (муниципального) финансового
контроля"»;

Постановление Правительства Российской Федерации от 06 февраля 2020 года №95
«Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного
(муниципального) финансового контроля "Принципы контрольной деятельности органов
внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля"»;

3. Признать утратившими силу постановления администрации Тайшетского
городского поселения:

от 05 июня 2018 года №507 «Об утверждении Стандартов осуществления
внутреннего муниципального финансового контроля финансовым отделом администрации
Тайшетского городского поселения»;

от 02 августа 2018 года №703 «Об утверждении Порядка осуществления
внутреннего муниципального финансового контроля»;

от 10 августа 2018 года № 739 «Об утверждении порядка осуществления контроля,
за соблюдением Федерального закона от 04 апреля 2013 года «О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд» органом внутреннего муниципального финансового контроля».

4. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству
администрации Тайшетского городского поселения (Бычкова В.Д.) обеспечить
опубликование настоящего постановления в официальных средствах массовой
информации.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Тайшетского
городского поселения       А.С. Евдокименко

Исп.: Михайлова А. Д.
Тел.: 2-03-79